
1 /2 

Resolución de Decanato 477 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP 205/2025 - PRACTICA FINAL SUPERVISADA - ABALOS FLORES, 
SILVINA MICAELA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
12/06/2025 

VISTO la presentación efectuada por la Comisión de Práctica Final de la Licenciatura en Bromatología, 
mediante la cual solicita autorización para la realización de la Práctica Final Supervisada, para la carrera 
de Licenciatura en Bromatología (Plan de Estudios 2008), denominada: "Biotratamiento de lactosuero - 
Obtención de lípidos a partir de Rhodontorula mucilaginosa", por parte de la alumna Silvina Micaela Abalos 
Flores, DNI N° 38.275.623, a realizarse en los Laboratorios de la Facultad de Ciencias Exactas, dando 
cumplimiento con las 250 horas establecidas en el plan de estudios de acuerdo lo certifica su tutora y; 

CONSIDERANDO 

Que la Comisión de Práctica Final Supervisada de Licenciatura en Bromatología analizó el Plan de Trabaje 
y aconseja aceptar la Práctica Final Supervisada, bajo la Tutoría del Dr. Juan Manuel Alfaro y Co-tutoría . 
Dra. María Rita Martearena, ambos por la Facultad de Ciencias Exactas. 

Que se adjunta el Curriculum Vitae del Tutor y Co-Tutora. 

Que la Comisión de la Práctica Final, informa que el alumno ha cumplimentado las 250 hs. según la 
reglamentación vigente; 

Que la Comisión de Práctica Final eleva nómina del Tribunal Examinador y fija fecha para la defensa. 

Que se cumplió con todo lo establecido en el Reglamento de la Práctica Final Supervisada aprobado por 
Res. C.D. Na 084/2019. 

Que, según el Articulo 11 de Res CD EXA 479/88, el Decano debe emitir la resolución correspondiente 
para autorizar la constitución del Tribunal Examinador. 

Por ello 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

~ 
ARTICULO 1°: Tener por autorizado -él la alumna Silviila Micaela Abalos Flores, DNI N° 38.275.623, 
alumna de la Carrera de Licenciatura en Bromatología - (Plan de Estudios 2008) a realizar el Plan de Tesis 
de la Práctica Final Supervisada: "Biotratamiento de lactosuero - Obtención de lípidos a partir de 
Rhodontorula mucilaginosa". 

J / ARTICULO 2°: Tener por designados al del Dr. Juan Manuel Alfaro y Co-tutoría Dra. María Rita 
/' Martearena de la Práctica Final Supervisada. 



2/2 

Resolución de Decanato 477 /2025 - EXA -UNSa 
EXP 205/2025 - PRACTICA FINAL SUPERVISADA - ABALOS FLORES, 
SILVINA MICAELA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
12/06/2025 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de la asignatura de la 
Práctica Final Supervisada, de la carrera Licenciatura en Bromatología, de esta Facultad, para el día 4 de 
Julio del corriente año a horas 10.00 de acuerdo al siguiente detalle: 

TITULARES: 

Dra. Oiga Sanchez Negrete 

Dra. María Julia Torres 

Lic. María Luciana Britos Fabian 

SUPLENTES: 

Dra. Berta Di Carlo 

Lic. Natalia Pérez 

ARTICULO 4°: Notifíquese a la alumna Silvina Micaela Abalos Flores, Dr. Juan Alfaro, Dra. María Rita 
Martearena a los Miembros del Tribunal Examinador. Cumplido, vuelva a la Dirección de Alumnos para su 
registro. Cumplido, ARCHíVESE. 

Get. 

~/ 
•... 'Dr. ...•. -: JOS-~:;-RAM-6N MOUNA~ 

DECANO 
FAClJUU) DE CS. ¡:Y.ACTAS . U~JSa 


